
 

 

 

 

DG/AMS/2024/EDITAL_242– ERRATA EDITAL Nº 237                                                                1 

 
 

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13 
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500 
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br 

 

 

EDITAL Nº 242/FEMPAR-DG/2024 

 
 

ERRATA AO EDITAL Nº 237 /2024 
ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO DA ESPECIALIZAÇÃO EM NEUROLOGIA CLÍNICA COM 

PRÉ-REQUISITO – 2025 

 

A Diretora-Geral da Faculdade Evangélica Mackenzie do Paraná-FEMPAR, no uso de suas atribuições 

legais, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO: 
O presente Edital de Retificação ao EDITAL Nº 237/2024/FEMPAR-DG/2024, como segue: 

 

1. No item 2, ONDE SE LÊ: 

2.1 DOS PRÉ-REQUISITOS PARA A INSCRIÇÃO 
Estar inscrito no Conselho Regional de Medicina do Paraná e ter concluído até o início da    

Especialização em Neurologia Clínica com pré-requisito Residência ou Especialização em Clínica 

Médica em serviço credenciado pela CNRM/SESu/MEC. 

 
 
LEIA-SE: 

2.1 DOS PRÉ-REQUISITOS PARA A INSCRIÇÃO 
Estar inscrito no Conselho Regional de Medicina do Paraná e ter concluído até o início da    

Especialização em Neurologia Clínica com pré-requisito 01 (um) ano de Residência ou Especialização 

em Clínica Médica em serviço credenciado pela CNRM/SESu/MEC 

 

2. Os demais itens do citado edital permanecem inalterados. 

 

 
 

Curitiba, 17 de dezembro de 2024. 

 

 

 
 

PROFª DRA. CARMEN AUSTRÁLIA PAREDES MARCONDES RIBAS 
DIRETORA-GERAL 


